
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION No. 88.1.1.1. 1/91 
rata ZE 2h y 

Eutddo dd 

JOSE MARTA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de septiembre de 1988 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura pública de 
dumento de capital y reforma de estatutos de “ENVASES ALIMENTICIOS 
PRIMAVERA ENVALPRI S.A.“; 

QUE los señores ingenteros Miguel Chiriboga Calisto y 
Mauricio López Chiriboga, en sus respectívas calidades de Presidente 
y Gerente de la compañifa, con el patrocinto del doctor Enrique 
Ponce y Carbo, han solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto han presentado tres coptas certificadas 

a misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el ayoforme favorable No. SC.1IC.1A£.88.677 de 14 de septiembre 
de ; 

QUÉ el Departamento Jurtdico de Compañtas Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencta de Derecho Societarto mediante memorando 
No. 0DJ.CA£.88,651 de 21 de octubre de 1988, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
Que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante dasolu- 
ción No. ADM.88413 de 7 de septiembre de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "ENVASES 
ALIMENTICIOS PRIMAVERA ENVALPRI S.A.” por BIECISEIS MILLONES DE 
SUCRES 00/100 (S/.16'000.000,00) con lo que asciende a VEINTICUATRO 
MILLONES DE SUCRES 00/100 (S/.24'000.000,00) dividido en 24.000 
acciones ordinarias y  nominativas de UN MIL  SUCRES  00/100 
(S/.1.000,00) de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Wercantil del cantón 
Quito: a a) Inscriba la indicada escritura pública junto con la presen- 
te Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y 
a con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
stro. 

Y 
s . 

S he ÓN E E 2 e Cda a ar a . o 
E a e a EL A ARA AA O RN O e ETE E IA



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
———— e 2 had 

LAU A 3 

"ENVASES ALIMENTICIOS PRIMAVERA ENVALPRÍ S.A.” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 16 de diciem- 
bre de 1985 por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto úe la indicada escritura 
se que, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a ECN e 51 

a Wu. er   

  

y] 
Cen esta feshe queda inscrita la presente Reselución baje el númere 

2039 del "egistre Mereantil, tens 119.- Se de así sumplimiente e la 

dispueste en la misma, de esnfermidad u le establecido en el Desreto 

733 de 22 de agente de 1975, publisadoe en el Registre Ofiejel 878 de 

29 de ugeste del misma añe.- Quite, e eche de disiembre de mil neve- 

sientes us ehanta y eehm.- EL O 

PEGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITA 
- ENCARGADO 

      
  

, 1 

po 
- * , 

t; 

e Ds 

    


